
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 50 comma 1 lett. c), del D.lgs. 36/2023 

 avviata p/c del Comune di Montefiore dell’Aso (AP)  

OGGETTO: 

"Efficientamento energetico con sostituzione ed ampliamento impianti di pubblica 

illuminazione presso il Comune di Montefiore dell'Aso" 

CUP: C59J23000040004 – CIG: B31D7740B5. 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 180 Servizi Generali e Legali- SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 781) del 20/11/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso) 
€ 353.978,84 + IVA 

Importo costi della manodopera, non soggetti a 

ribasso 
€ 27.529,78 + IVA 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 9.886,50 + IVA 

Pubblicazione lettera di invito Prot. 15802 del 20/09/2024 

Pubblicazione avviso sito provinciale link SUA 23/09/2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market -CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
20/09/2024 

Scadenza presentazione offerte  07/10/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  08/10/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) C59J23000040004 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B31D7740B5 

Procedura di scelta del contraente 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 50 comma 1 lett. c), del D.lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria n. 2 del 14/10/2024 



 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 2 di 3 

 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio minor prezzo determinato come massimo 

ribasso percentuale sull’importo dei lavori pari ad € 

344.092,34 

Operatori economici invitati (n.9) 

Ragione Sociale c.f./p.i. 

Cicchini Impianti Srl 02343400699 

CO.ANT s.r.l. 01620800852 

CO.M.I. SRL 00750390635 

CONSORZIO SIMPLEX 13889871003 

D'ALBA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
02516480759 

E.S.CO. FIAT LUX SRL 00954050944 

elettrica3b srl 05203810659 

ELETTROIMPIANTI SRL 01978060448 

OLIVERI GIUSEPPE 
LVRGPP72D08C351M / 

03363570874 
 

Numero offerte ricevute nei termini 7 

Denominazione Operatori che hanno presentato 

offerta 

Ragione Sociale c.f. / p.i. 

Cicchini Impianti Srl 02343400699 

CO.M.I. SRL 00750390635 

D'ALBA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
02516480759 

E.S.CO. FIAT LUX SRL 00954050944 

elettrica3b srl 05203810659 

ELETTROIMPIANTI SRL 01978060448 

OLIVERI GIUSEPPE 
LVRGPP72D08C351M/ 

03363570874 
 

Numero offerte ammesse 7 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor ribasso 13,896 % 

Offerta di maggior ribasso 29,000 % 

Soglia di anomalia 28,781 % 

Escluse perché > soglia 1 

DITTA AGGIUDICATARIA 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 3 di 3 

 

ELETTRICA 3B S.R.L. 

sede legale: Via Magellano n. 21 – 84047 Capaccio Paestum (SA) 

C.F. e P.Iva 05203810659 

 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 26,850% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 261.590,05 

Importo netto dei lavori: € 251.703,55 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 9.886,50 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  E.S.CO. FIAT LUX SRL  

Tempo di realizzazione contrattuale 
120 (centoventi) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna 

Importo complessivo finanziamento  € 500.000,00 

RUP del Comune di Montefiore dell’Aso Arch. Giorgia Pelliccioni 

Responsabile del Procedimento di Affidamento 

SUA 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 20/11/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del 

D. Lgs. 36/2023 
           Prot. 0019638 del 20/11/2024_________ 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 
 

Pos 
Ragione 

sociale 
c.f./p.i. Offerta % Congrua 

1 elettrica3b srl 05203810659 26,85 Si 

2 E.S.CO. FIAT 

LUX SRL 
00954050944 24,175 Si 

3 CO.M.I. SRL 00750390635 23,551 Si 

4 Cicchini 

Impianti Srl 
02343400699 23,123 Si 

5 D'ALBA 

COSTRUZIONI 

S.R.L. 

02516480759 22,222 Si 

6 OLIVERI 

GIUSEPPE 

LVRGPP72D08C351M/ 

03363570874 
13,896 Si 

 

Ragione sociale c.f./p.i. Offerta % Anomala 

ELETTROIMPIANTI SRL 01978060448 29,000 Si 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

